ГЛАВА АСБЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   28.03.2025             14-ПГ

О мерах по обеспечению выполнения мероприятий,

связанных с организацией в Асбестовском муниципальном округе

призыва граждан на военную службу в апреле – июле 2025 года

В соответствии с Федеральными законами от 31 мая 1996 года

№ 61–ФЗ «Об обороне», от 28 марта 1998 года № 53–ФЗ «О воинской

обязанности и военной службе», Постановлением Правительства Российской

Федерации от 11.11.2006 № 663 «Об утверждении Положения о призыве

на военную службу граждан Российской Федерации», статьей 27 Устава

Асбестовского муниципального округа, в целях обеспечения организации

и осуществления призыва граждан на военную службу в период с 1 апреля

2025 года по 15 июля 2025 года, глава Асбестовского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить персональный состав врачей-специалистов, привлекаемых

для проведения освидетельствования граждан при призыве на военную службу

в апреле – июле 2025 года (прилагается).

2. Рекомендовать военному комиссариату города Асбест Свердловской

области (С.П. Посохов):

1) в срок до 31 марта 2025 года совместно с Государственным автономным

учреждением здравоохранения Свердловской области «Городская больница

город Асбест» (И.В. Брагин) провести инструкторско-методический сбор

с врачами-специалистами, привлекаемыми для проведения освидетельствования

граждан на военную службу;

2) обеспечить исполнение требований приказа Министра обороны

Российской Федерации, Министерства внутренних дел Российской Федерации,

Федеральной миграционной службы от 10.09.2007 № 366/789/197

«Об утверждении Инструкции об организации взаимодействия военных

комиссариатов, органов внутренних дел и территориальных органов Федеральной

миграционной службы в работе по обеспечению исполнения гражданами

Российской Федерации воинской обязанности»;

3) еженедельно информировать главу Асбестовского муниципального

округа о ходе проведения призыва граждан на военную службу.

3. Рекомендовать Межмуниципальному отделу Министерства внутренних

дел Российской Федерации «Асбестовский» (Э.Ф. Мовсумов):

1) обеспечить исполнение требований приказа Министра обороны

Российской Федерации, Министерства внутренних дел Российской Федерации,

consultantplus://offline/ref=352B3062CCE64AB366854B155E77B1843B64A066B56AB7CEB71B6F21E7VCM
consultantplus://offline/ref=B44056FD5C48845C52573CC19C9A363E0EE5829E2E0B81A6C717E8E0UAo3L

2

Федеральной миграционной службы от 10.09.2007 № 366/789/197

«Об утверждении Инструкции об организации взаимодействия военных

комиссариатов, органов внутренних дел и территориальных органов Федеральной

миграционной службы в работе по обеспечению исполнения гражданами

Российской Федерации воинской обязанности» в части, не противоречащей

Федеральному закону от 07 февраля 2011 года № 3-ФЗ «О полиции»;

2) оказывать содействие в обеспечении общественного порядка в месте

расположения призывного пункта военного комиссариата города Асбест

Свердловской области в периоды отправок граждан на сборный пункт

Свердловской области;

3) обеспечить контроль безопасности дорожного движения и технического

состояния транспорта, используемого для перевозки призывников на сборный

пункт Свердловской области.

4. Организационному отделу администрации Асбестовского

муниципального округа (Н.И. Свиридова) по согласованию с военным

комиссариатом города Асбест Свердловской области организовать освещение

хода призыва граждан на военную службу в средствах массовой информации.

5. Опубликовать настоящее постановление в специальном выпуске газеты

«Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник» без приложения, разместить

полный текст настоящего постановления с приложением в сетевом издании

в сети «Интернет» по адресу (www.arasb.ru) и на официальном сайте

Асбестовского муниципального округа (www.asbestadm.ru).

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы Асбестовского муниципального округа И.В. Епимахова.

Глава

Асбестовского муниципального округа                                                  Н.Р. Тихонова

consultantplus://offline/ref=B44056FD5C48845C52573CC19C9A363E08E383942600DCACCF4EE4E2A4U8o6L
http://www.arasb.ru/
http://www.asbestadm.ru/

3

Приложение

к постановлению главы

Асбестовского муниципального округа

от 28.03.2025 № 14-ПГ

ПЕРСОНАЛЬНЫЙ СОСТАВ

врачей-специалистов, привлекаемых для проведения освидетельствования

граждан при призыве на военную службу в апреле – июле 2025 года

Основной состав:

 Врач, руководящий работой по медицинскому освидетельствованию

граждан, подлежащих призыву граждан на военную службу

1. Карева Е.П.

 Врачи-специалисты:

2. Евсина С.А. - Стоматолог (ГАУЗ СО «СП г. Асбест»)

3. Иванова Е.В. - Дермато-венеролог (ГАУЗ СО «ГБ г. Асбест»)

4. Ломакина А.В. - Отоларинголог (ГАУЗ СО «ГБ г. Асбест»)

5. Патрушева З.А. - Невролог (ГАУЗ СО «ГБ г. Асбест»)

6. Передриенко Д.В. - Хирург (ГАУЗ СО «ГБ г. Асбест»)

7. Плечева С.В. - Нарколог (ГАУЗ СО «СОКПБ»)

8. Рудакова П.А. - Психиатр (ГАУЗ СО «СОКПБ»)

9. Смирнова В.Г. - Офтальмолог (ГАУЗ СО «ГБ г. Асбест»)

10. Чирков Г.С. - Терапевт (ГАУЗ СО «ГБ г. Асбест»)

11. Бекетова Е.Ю. - Медицинская сестра (ГАУЗ СО «ГБ г. Асбест»)

12. Веселова И.В. - Медицинская сестра (ГАУЗ СО «ГБ г. Асбест»)

13. Рубцова О.В. - Медицинская сестра (ГАУЗ СО «ГБ г. Асбест»)

Резервный состав:

 Врач, руководящий работой по медицинскому освидетельствованию

граждан, подлежащих призыву граждан на военную службу

1. Кузнецова В.В.

 Врачи-специалисты:

2. Алешина Л.А. - Дермато-венеролог (ГАУЗ СО «ГБ г. Асбест»)

3. Ганченкова А.В. - Невролог (ГАУЗ СО «ГБ г. Асбест»)

4. Головина Е.Г. - Терапевт (ГАУЗ СО «ГБ г. Асбест»)

5. Камалиева Р.Д. - Психиатр-нарколог (ГАУЗ СО «СОКПБ»)

6. Козина Н.М. - Стоматолог (ГАУЗ СО «СП г. Асбест»)

7. Коростин С.И. - Психиатр (ГАУЗ СО «СОКПБ»)

8. Норкина А.В. - Отоларинголог (ГАУЗ СО «ГБ г. Асбест»)

9. Нуров М.С. - Хирург (ГАУЗ СО «ГБ г. Асбест»)

10. Тарская В.П. - Офтальмолог (ГАУЗ СО «ГБ г. Асбест»)